RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.CVN

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 0015076956/2022

Objeto: Chamamento Público de pessoas físicas e jurídicas de direito privado sem fins

lucrativos, na modalidade FMIC, por meio da seleção de projetos, para a execução de Ações Culturais e
Patrimônio Cultural no Município de Joinville.

ESCLARECIMENTO:

- E-mail recebido em 18 de janeiro de 2023 às 15h07min (0015608560):
Questionamento: "Uma dúvida, o proponente pode ser fora de Joinville ou tem que

residir em Joinville?"
Resposta: Não há vedação quanto ao local de residência do proponente para

apresentação de projeto, porém os projetos deverão obrigatoriamente serem executados no município de
Joinville, e aplicados à população deste Município, conforme subitem 1.2.1, do Edital.

- E-mail recebido em 18 de janeiro de 2023 às 15h26min (0015608572):
Questionamento: "O documento de prorrogação não está correto, pois faltam

informações: o prazo para avaliação dos projetos, segundo texto do edital, é 17 de fevereiro. Qual é a
nova data? Ou projetos enviados até 16 de janeiro serão avaliados até 17 de fevereiro? Ou ficaremos sem
data? O que vale é o que está no edital e nenhuma errata foi divulgada"

Resposta: A nova data limite para avaliação dos projetos será divulgada posteriormente.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Seije Andre Sanchez, Servidor(a)
Público(a), em 23/01/2023, às 09:06, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000017129554&id_procedimento_atual=10000015184168&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=4993e0a880ce590b2973067d038a5b8496d4ee5c024dfdbe549b569d51c57d89
https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=10000017129567&id_procedimento_atual=10000015184168&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra_hash=848b30a2d8fafd6e0319413ea64cd2c4e3c21457d259f7099800f8213b64869a

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0015608577 e o código CRC C2D44CFD.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
22.0.268028-9

0015608577v4

Criado por u50272, versão 4 por u50272 em 20/01/2023 14:15:53.